PAGE

[image: image1.png]

КУРИЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  4 августа 2018 г.   №  137
 г. Курильск

Об отказе Суродину Д.В. в регистрации кандидатом в депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ»                 седьмого  созыва по одному многомандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого созыва  по одному многомандатному избирательному округу Суродина  Д.В.  требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, Курильская территориальная избирательная комиссия установила, что согласно статьи 35 Закона Сахалинской области                              «О муниципальных выборах в Сахалинской области»  для регистрации кандидат  представляет  в комиссию, определяющую результаты выборов в округе,  следующие документы:

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата;

протокол об итогах сбора подписей избирателей;

документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных листов за счет средств избирательного фонда кандидата.

       В отношении кандидата в депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого  созыва  по одному многомандатному избирательному округу  Суродина Дмитрия Вячеславовича  отсутствуют указанные документы, что согласно пункту 3 части 4 статьи 37 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области» является основанием для отказа в регистрации кандидата.

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 3 части 4                   статьи 37 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области»  Курильская территориальная избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Суродину Дмитрию Вячеславовичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения,  в регистрации кандидатом в депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» седьмого  созыва  по одному многомандатному избирательному округу.

2. Выдать копию настоящего постановления Суродину Д.В.
3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в разделе «Выборы».

Председатель комиссии                                                                    Н.И.Летенко
Секретарь комиссии                                                                          О.В.Федорова